Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2019                                                                                                                № 000
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района

от 07.12.2018 № 375 «О бюджете
Ханты-Мансийского района
на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов»
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 05.12.2007 № 213 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Ханты-Мансийского района от 07.12.2018 № 375 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», изложив статью 14 в следующей редакции:

«Статья 14. В сводную бюджетную роспись бюджета района в 2019 году могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в настоящее решение по следующим дополнительным основаниям:

· перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Ханты-Мансийского района субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, между разделами, подразделами, целевыми статьями, подгруппами расходов классификации расходов бюджетов;

· перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами (мероприятиями) муниципальных программ Ханты-Мансийского района, а также между их исполнителями (соисполнителями), за исключением случаев увеличения бюджетных ассигнований на функционирование органов администрации Ханты-Мансийского района и учреждений Ханты-Мансийского района, не связанных с их созданием, ликвидацией и реорганизацией (передачей полномочий);

· перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, муниципальными программами, подпрограммами (мероприятиями) муниципальных программ Ханты-Мансийского района, а также между их исполнителями, включая уменьшение бюджетных ассигнований на функционирование органов администрации Ханты-Мансийского района, связанное с созданием, ликвидацией и реорганизацией (передачей полномочий) органов администрации Ханты-Мансийского района и учреждений Ханты-Мансийского района;

· перераспределение иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по видам (в рамках одного вида), сельским поселениям района;

· перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета района по соответствующим кодам классификации расходов бюджетов на проведение отдельных мероприятий в рамках муниципальных программ района, и направление их сельским поселениям района в виде межбюджетных трансфертов;
· увеличение бюджетных ассигнований на сумму не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года остатков средств дорожного фонда Ханты-Мансийского района для последующего использования на те же цели;
· уменьшение бюджетных ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, по предписаниям контрольных органов Ханты-Мансийского района;

· уменьшение бюджетных ассигнований при несоблюдении муниципальными образованиями сельских поселений Ханты-Мансийского района условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского района, определенных бюджетным законодательством Российской Федерации, а также при нарушении предельных значений, установленных пунктом 3 статьи 92.1 и пунктом 3 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
· перераспределение бюджетных ассигнований по соответствующим кодам классификации расходов бюджета в целях обеспечения условий предоставления межбюджетных трансфертов из федерального и регионального бюджета;
· перераспределение бюджетных ассигнований, доведённых уведомлением (поступивших) в виде единой субвенции или субсидии из федерального и регионального бюджета, а также средств местного бюджета, направленных на софинансирование средств федерального и регионального бюджета, доведённых уведомлением (поступивших) в виде единой субсидии, между главными распорядителями бюджетных средств, муниципальными программами, подпрограммами (мероприятиями) муниципальных программ Ханты-Мансийского района, а также между их исполнителями;

· перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» между главными распорядителями, получателями средств бюджета Ханты-Мансийского района, сельскими поселениями, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета;

· перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на индексацию заработной платы работников, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», между главными распорядителями, получателями средств бюджета Ханты-Мансийского района, сельскими поселениями, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета;

· распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, муниципальным программам, подпрограммам (мероприятиям) муниципальных программ Ханты-Мансийского района, сельским поселениям за счёт безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, в том числе средств, поступающих в бюджет Ханты-Мансийского района по соглашениям о сотрудничестве (договорам пожертвования), заключенным с предприятиями топливо – энергетического комплекса;

· уменьшение объёма иных межбюджетных трансфертов, направляемых сельским поселениям Ханты-Мансийского района, в рамках заключенных соглашений о сотрудничестве (договорам пожертвования) с предприятиями топливо – энергетического комплекса и направление, в той же сумме, бюджетных ассигнований главным распорядителям средств бюджета района;

· изменение бюджетной классификации расходов бюджета без изменения целевого направления средств.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящей статьёй, осуществляется в пределах объёма бюджетных ассигнований, утверждённых решением о бюджете, за исключением оснований, установленных абзацами седьмым, восьмым, девятым и четырнадцатым настоящей статьи, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с изменением общего объёма расходов, утвержденных решением о бюджете.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
	Глава

Ханты-Мансийского района

	______________П.Н. Захаров

00.00.2019
	______________К.Р. Минулин

00.00.2019

4